## Материалы обоснования

## к проекту постановления Администрации Великого Новгорода "Об утверждении Положения о порядке размещения информационных вывесок на территории Великого Новгорода"

В настоящее время на территории Великого Новгорода действует Положение о порядке размещения информационных вывесок на территории Великого Новгорода, утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 17.06.2020 № 2116 (ред. от 12.04.2024).

В результате предоставления муниципальной услуги "Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески" появилась необходимость внесения изменений в требования, предъявляемые к вывескам на территории Великого Новгорода, а также конкретизации существующих требований и расширение спектра допустимых к размещению вывесок на части объектов.

В результате работы с существующими требованиями выявлены технические ошибки, требующие исправлений.

Кроме этого планируется увеличение допустимого срока, на который возможно разместить согласованную вывеску с 3 до 5 лет.

Председатель комитета

по строительству и архитектуре

Р.П. Баранов

Администрации Великого Новгорода

12.12.2024